pi.AQOUSPBO,REGISTRO UFFICIALE.U.0013596.17-10-2018

U

s

Ot

/ﬁf{,ﬁ,}“{(/‘() C/ﬂﬁfﬁ"ﬁ’ fﬂ-"((‘-’ (?/// /A’H’ﬂt’/ci’ff(ﬂ [ (/4.// (y?-’(f.‘"fff
2 f’ E.i/ﬁ-flﬂ r_.f(-ﬁé'ﬁ:!al‘#(() .Wcat:f-f‘()ﬂﬂﬂ/ﬁ .Jf”.’/"K('J/f!!’ﬁﬂ—.(?/flf)ffillgﬂ(ﬁ
[ (] [&

‘{y/rﬁfa V — Alwdseter tervdtordiate o fﬂa/f}yﬂa

]
Lt

- Ai Dirigenti Scolastici delle scuole di ogni ordine e grado
Loro sedi

- Alle 00.Ss.

Loro sedi

- All'Albo

Internet

Oggetto: Permessi retribuiti diritto allo studio personale comparto scuola - art. 3 DPR n. 395 del
23/08/1988 - Anno 2020.

Si pubblica, in allegato, il dispositivo relativo alla determinazione del contingente provinciale
del personale scolastico che potra usufruire dei permessi retribuiti nell’anno 2020 e I’Atto Unilaterale
art. 40 comma 3 ter del D.lgs. n. 165/01 e successiva integrazione, concernente i criteri per la
fruizione dei permessi per il diritto allo studio del personale del comparto scuola, sottoscritto in via
definitiva dal Direttore Generale dell’USR-ER in data 11 maggio 2017.

Il personale interessato dovra presentare domanda al Dirigente Scolastico della sede di servizio
entro il 15 novembre 2019, utilizzando esclusivamente lo specifico modello allegato (A1, A2,e A3). Si
ricorda che la domanda va compilata in ogni sua parte.

Si invitano, poi, i Dirigenti scolastici a verificare la correttezza dei dati inseriti da parte degli
interessati e a trasmettere allo scrivente Ufficio le domande prodotte dal personale scolastico entro
e non oltre il 20 novembre 2019 ESCLUSIVAMENTE all'indirizzo di posta elettronica certificata
csabo@postacert.istruzione.it

Le domande devono essere controfirmate dai Dirigenti Scolastici i quali avranno cura di
verificare che i modelli contengano tutti i dati previsti dall’Atto Unilaterale sottoscritto in data 11
maggio 2017 e successiva integrazione del 26/04/2018 prot.n.7967, con la quale & modificato I'art. 7
punto 4). Si ricorda che pud usufruire del beneficio il personale docente, compresi gli insegnanti di
religione cattolica, e il personale ATA sia a tempo indeterminato che a tempo determinato purché
con contratto fino al 31/08/2020 o fino al 30/06/2020.

5i ringrazia per la puntuale collaborazione.

Il Dirigente
Giovanni Schiavone

Firmato digitalmente da
ECPHAVDNE GIOVANNI
= MINISTERD ISTRUZIONE

UNIVER‘EITA E RICERCA

Responsabili del procedimento:

Docenti scuola dell’infanzia e primaria: Letizia Finocchiaro, Martina Murgioni

Docenti scuola secondaria di | grado: Giuseppina Agnini

Docenti scuola secondaria di ll grado: Veranica Tomaselli, Cesare Romani

Personale ATA: Alberto Mastromatteo

Via de’ Castagnali, 1 - 40126 — BOLOGNA —Tel.: 051/37851 CF 80071250379

e-mail: usp.bo@istruzione.it pec; csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it




_Pi.AOODRER.Registro Decreti.R.0001454.17-10-2019

’({/ﬁm eolastico Eﬁ{:’_{ﬂf’)ﬂﬂd/é" her £ Ereice- F?fcw.eqyﬁfx»

{?jﬁum V — anbitor teredtoriade ob fﬂr)x’r:{r 7o

IL DIRIGENTE

VISTO l'art. 3 del D.P.R. 23/8/1988 n. 395, relativo alla concessione di permessi straordinari
retribuiti al personale docente, educativo e A.T.A. in servizio presso le istituzioni scolastiche statali,
per garantire il diritto allo studio;
VISTO [I'Atto Unilaterale art. 40 comma 3 ter del D.lgs. n. 165/01 concernente i criteri per la
fruizione dei permessi per il diritto allo studio del personale del comparto scuola, sottoscritto in via
definitiva dal Direttore Generale dell’U.5.R.-E.R. in data 11 maggio;
VISTA lintegrazione allAtto Unilaterale disposta dall’Direzione Generale dell’U.S.R.-E.R. del
26/04/2018 prot.n.7967 con la quale & modificato I'art. 7 punto 4);
CONSIDERATO che il personale che potra usufruire, nell’anno solare 2020, di tali permessi non dovra
superare il 3% del totale delle unita in organico di fatto in servizio;
CONSIDERATO che le dotazioni organiche da prendersi a riferimento per il calcolo del numero dei
beneficiari dei permessi straordinari retribuiti risultano cosi determinate:

e docenti scuola dell'infanzia n. 1.246

s docenti scuola primaria n. 4.631

¢ docenti scuola secondaria | grado n. 2.612

¢ docenti scuola secondaria |l grado n. 4.150

e personale AT.A.n. 2.779

e totalen. 15.418

DECRETA

1 - Per I'anno solare 2020 il numero di permessi retribuiti concedibili al personale docente ed A.T.A.
in servizio nelle istituzioni scolastiche statali dell’area metropolitana di Bologna, corrisponde a 463
unita, pari al 3% del personale in servizio.
2 - |l contingente provinciale di cui sopra viene ripartito proporzionalmente tra le diverse categorie di
personale nel seguente modo:

e scuola dell’'infanzia n. 37

s scuola primaria n. 139

¢ docenti scuola secondaria | grado n. 78

¢ docenti scuola secondaria Il grado n. 125

= personale A.T.A. n. 83

s totalen. 463

Il Dirigente
Giovanni Schiavone

Firmato digitalmente da SCHIAVONE
@I_OM.ANNI
p 0= MINISTERO ISTRUZIONE

UNIVERSITA' E RICERCA

Responsabili del procedimento scuola dell‘infanzia e primaria: Letizia Finocchiare, Martina Murgioni
Responsabile del procedimento scuola secondaria di | grado: Giuseppina Agnini
Responsabili del procedimento scuola secondaria di Il grado: Veronica Tomaselli, Cesare Romani
Responsabile del procedimento personale ATA: Alberto Mastromatteo

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA —Tel.: 051/3785_1!:__ CF 80071250379

e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito weh: htm://www.bn.istruzionga,_:g'r,_lt )




